PORTARIA Nº. 45

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de
Enfermeiro“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

CONSIDERANDO,  Licença de interesse particular
da  servidora  ANA  PAULA  DA  CRUZ  SANTOS,
MAT  240161,  CPF:  009.354.701-10,  ocupante  do
cargo efetivo de ENFERMEIRA, conforme Portaria
Nº. 54 de 01 de Abril de 2019;

RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR - WILSON JALLES ARAUJO
COELHO  BORGES,  CPF:  011.745.602-07,  para
exercer  o  cargo  de  ENFERMEIRO.  Lotação
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 46

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de
Enfermeiro“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

RESOLVE:

Art.  1  –  NOMEAR  -  WELVES  BORGES  DE
SOUSA, CPF: 039.155.521-94, para exercer o cargo
de ENFERMEIRO. Lotação Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 47

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de  Agente
Comunitário de Saúde“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

RESOLVE:

Art.  1  – NOMEAR - SILVANIA PEREIRA DA
SILVA, CPF:  016.552.061-25,  para exercer o cargo
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. Lotação
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

ANO II – ANANÁS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 007

Diário Oficial 007/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.01.2021 17:57:14 - Página 1/5

PORTARIA Nº. 48

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de
Enfermeiro“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 CONSIDERANDO, Licença de interesse particular
da servidora EUTIENE DOS SANTOS LIMA, MAT
MAT: 255101, CPF: 711.757.921-87, ocupante do
cargo efetivo de ENFERMEIRA, conforme Portaria
Nº. 62 de 22 de Abril de 2020;

RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR - NATÁLIA RODRIGUES DA
SILVA, CPF:  029.348.661-14,  para exercer o cargo
de ENFERMEIRO. Lotação Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 49

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de
Enfermeiro“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 RESOLVE:

Art. 1 –  NOMEAR -  ANNE CAROLINE ALVES
LEITE  TORRES,  CPF:   017.487.101-50,   para
exercer  o  cargo  de  ENFERMEIRO.  Lotação
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 50

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de  Agente
Comunitário de Saúde“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR - JULIENE FERNANDES DE
SOUSA, CPF: 890.361.741-04, para exercer o cargo
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. Lotação
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 51

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de  Agente
Comunitário de Saúde“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 RESOLVE:

Art.  1 – NOMEAR - ILZA ELANE DA SILVA
SANTOS,  CPF:  010.498.861-43,  para  exercer  o
cargo  de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.
Lotação Secretaria Municipal de Saúde.

Diário Oficial 007/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.01.2021 17:57:14 - Página 2/5

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 52

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de  Agente
Comunitário de Saúde“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 RESOLVE:

Art.  1  –  NOMEAR  -  FLAVIA  AZEVEDO  DE
CIRQUEIRA, CPF: 062.060.451-45, para exercer o
cargo  de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.
Lotação Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 53

“Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Técnico em
Enfermagem“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR - CLEUDIMAR RODRIGUES
TAVARES,  CPF:  847.954.501-10,  para  exercer  o

cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM. Lotação
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 54

“Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Técnico em
Enfermagem“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 RESOLVE:

Art.  1  –  NOMEAR  -  GILKA  BALBINO
CALÇADOS, CPF:  043.403.041-40,  para exercer o
cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM. Lotação
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 55

“Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Técnico em
Enfermagem“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  considerando as determinações
contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.

 RESOLVE:

Diário Oficial 007/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.01.2021 17:57:14 - Página 3/5

Art.  1  –  NOMEAR  -  MARIA  DA  PAIXÃO
ALVES  DE  SOUZA,  CPF:  927.518.061-04,  para
exercer o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
Lotação Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de janeiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 007/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.01.2021 17:57:14 - Página 4/5

Registro Nº: D20210118007

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 007/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.01.2021 17:57:14 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-01-18T17:57:14-0300